
 

 
Ortoza e lëvizjes së këmbës për trajtimin vijues të një këmbe idiopatike me gungë si pjesë e terapisë Ponseti. 

Kohëzgjatja e rekomanduar e trajtimit: nga koha e heqjes së fundit të gipsit deri në 4./5. Mosha e fëmijës  

  
 

 

Montimi i ALFA-Flex XL gjysmë ovale, kompleti i zgjatjes (AL 0700 - 1XL): 
 
  

1. Lironi dhe hiqni (çelës Torx) 6 vidha nga forma origjinale gjysmë ovale në shinë dhe hiqni krahët e shinës. 

2. Lironi dhe hiqni (çelës Torx) 6 vidha nga forma gjysmë ovale XL, kompleti i zgjatjes dhe hiqni pllakën e mbulimit. 

3. Vendosni krahët e shinës në skeletin bazë (blu) si në Figurën 1. 

4. Vendosni pllakën e mbulimit dhe vidhoseni. 

5. Caktoni gjatësinë e shinës të paktën(!) sa gjerësia e shpatullave të fëmijës 

6. Shtrëngoni vidha në 3 ose më shumë kalime, sigurojini me „LOCTITE 222“! 
  
 
 
 

 

UDHËZIM PËR MONTIMIN e Shinës së Abduksionit të Këmbës® ALFA-Flex XL Brace për teknikët 
ortopedikë 

  

 

  

Semeda GmbH Am Petersberg 36 D - 29389 Bad Bodenteich Tel.  +49 (0) 5824 98 555-0 email: info@semeda.de 
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